
Strana 1 (celkem 5) 

Smlouva o dílo  

 
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 
  

Evidenční číslo zhotovitele:     O918210016 
 

 
I. Smluvní strany 

Objednatel:     
          
Název:                                                 PRECIOSA ORNELA, a.s.                                       
  
                                                           
Adresa sídla: č. p. 317, 468 25 Zásada 
Statutární orgán: Ing. Miroslav Šebesta, předseda představenstva 
Zástupce pro věci technické:  xxxx 
IČO:  28712226 
DIČ:                                                   CZ28712226 
Bankovní spojení: KB, a.s.  č. ú. 35-7083840217/0100 
Zápis v obchodním rejstříku:        Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2079  
Tel: xxxx 
E-mail:  xxxx@xxxx.com 
  

na straně jedné 

(dále jen jako „objednatel“) 

a 

 
Zhotovitel: 
 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Pavel Řehák, technický ředitel 
Zástupce pro věci technické:  xxxx  
IČO:  70890005  
DIČ:  CZ70890005  
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové č. ú. 103914702/0300 
Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473  
Tel:  xxxx 
E-mail: labe@pla.cz,  xxxx@xxxx.cz 
  

na straně druhé 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

mailto:labe@pla.cz
mailto:xxxx@xxxx.cz


Strana 2 (celkem 5) 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 
Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provádět na své náklady a nebezpečí pro objednatele 
dílo, a to odběry vzorků odpadních vod a jejich analýzy ve vzájemně dohodnutém rozsahu a kvalitě.  

Objednatel se zavazuje za řádně a včas zhotovené dílo zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

 
 

III. Termíny a místo plnění díla 
 
Odběry budou probíhat ve vzájemně odsouhlasených termínech z neutralizačních stanic provozu 
Příchovice a Polubný.  
 
Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy dokončit sjednané rozbory vždy v termínu nejpozději do 
10 pracovních dnů po ukončení odběru vzorků a zaslat v této lhůtě protokoly elektronicky na                
e-mailovou adresu objednatele xxxx@xxxx.com, 
 
 

IV. Způsob předání a převzetí díla 
 

Zhotovitel bude ukončené dílo předávat objednateli v písemné podobě formou protokolu o zkoušce.  
Součástí předávaných tištěných výsledků bude i daňový doklad s cenou díla (faktura). 
 

 
V. Cena díla a platební podmínky 

 
Celková cena díla za kalendářní rok nepřekročí částku 50 000,- Kč bez DPH, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. Pro každý rok bude před zahájením prací zhotovitelem na základě požadavku objednatele 
vypracována cenová nabídka v rozsahu dle přílohy č. 1 (Rozsah prováděných zkoušek). Tato nabídka bude 
vzájemně odsouhlasena.  
 
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla na základě daňového dokladu (jehož součástí je 
objednatelem potvrzený předávací protokol) vystaveného zhotovitelem se splatností do 14 dnů od data 
jeho prokazatelného doručení objednateli, a to bezhotovostním bankovním převodem na účet 
zhotovitele uvedený v daňovém dokladu. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem. 
Objednatel je oprávněn vrátit vadný daňový doklad zhotoviteli, a to až do lhůty jeho splatnosti, přičemž 
lhůta pro zaplacení se prodlužuje o dalších 14 dnů. 
 

VI. Odpovědnost za vady díla, reklamační řízení 
 

Zhotovitel se zavazuje při provádění analýz respektovat platné laboratorní postupy a bude provádět 
kontrolu správnosti produkovaných výsledků. Zhotovitel se zavazuje, že data nebude využívat komerčně 
či je předávat třetím osobám bez výslovného souhlasu objednatele. Zhotovitel se zavazuje uhradit 
objednateli škodu, která by mu v důsledku porušení této smluvní povinnosti vznikla. Výhradním 
vlastníkem díla je objednatel. Zhotovitel archivuje záznamy o zkouškách jako interní doklad. 
 
 

mailto:xxxx@xxxx.com


Strana 3 (celkem 5) 

Pokud budou objednatelem zjištěny vady po předání díla, oznámí je neprodleně, nejpozději však do 5 
dnů písemně zhotoviteli a ten je povinen vyjádřit se písemně nejpozději do 5 kalendářních dnů od 
doručení tohoto oznámení, zda vadu uznává či nikoliv a uvést konkrétní důvody. Reklamační řízení, 
včetně stanovisek, lze vyřizovat formou e-mailové korespondence. Pokud se ve sjednané lhůtě zhotovitel 
nevyjádří, má se za to, že reklamaci vad díla v plném rozsahu uznává. Vady díla se zhotovitel zavazuje 
v tomto případě odstranit bezplatně v dohodnuté lhůtě, nejpozději však do 5 kalendářních dnů po 
uplynutí lhůty k zaslání stanoviska, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 

VII. Smluvní pokuty 
 
Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 
0,05 % denně za prvých 30 dnů prodlení, dále pak ve výši 0,1 % za každý další den prodlení, jdoucí z 
částky včas nezaplacené. 
 
Pro případ prodlení zhotovitele (tj. uplynutí posledního dne 10 denní lhůty) se zhotovením díla sjednávají 
smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně za prvých 30 dnů prodlení, dále pak ve výši 0,1 % za 
každý další den prodlení. 
 
V případě nedodržení dohodnutého termínu pro odstranění reklamovaných vad díla zavazuje se 
zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny díla bez DPH fakturované podle 
článku V. této smlouvy za každý den prodlení s odstraněním vad. 
 
Smluvní pokuta bude vyúčtována na základě faktury se splatností do 14 dnů od data vystavení a 
příslušná smluvní strana se tuto zavazuje uhradit. 
 
Zaplacením smluvní pokuty či uplatněním nároku není dotčen nárok na náhradu vzniklé škody. 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případech stanovených občanským zákoníkem 
či touto smlouvou. 

Objednatel má právo bez zbytečného odkladu odstoupit od této smlouvy s okamžitou účinností v případě 
prodlení zhotovitele s předáním ukončeného díla delším než 14 dnů. Odstoupení od smlouvy je 
objednatel povinen písemně oznámit zhotoviteli na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

IX. Ostatní ujednání 

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že pokud bude dílo vykonávat v provozovnách/areálech/objektech 
objednatele, zavazuje se dodržovat veškeré platné právní předpisy upravující zejména problematiku 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, oblast hygieny a požární ochrany, a to zejména v souvislosti s 
nařízením vlády č. 101/2005 Sb. a 201/2010 Sb. a zákona č.251/2005 Sb., Zákoníku práce vše v platném 
znění a dále zvláštní obecně platné právní předpisy, které se vztahují k předmětu smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje, že společně se zástupcem objednatele písemně provede vzájemné informování o 
rizicích a bude spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle Zákoníku práce, z.  
č. 262/2006 Sb. 

Zhotovitel bere na vědomí, že PRECIOSA ORNELA, a.s. je certifikována dle systémů managementu ISO 
9001, ISO 14001 a OHSAS 18001 a požaduje po svých partnerech dodržování zavedených pravidel, která 



Strana 4 (celkem 5) 

jsou blíže popsána V PŘÍRUČCE INTEGROVANÉHO SYSTÉMU ŘÍZENÍ E1, E4 a E5, s jejímž obsahem se 
zhotovitel seznámil. 

Zhotovitel nese nebezpečí škody na všem, co bude používat ke zhotovení díla i na díle samém až do dne 
jeho převzetí objednatelem. V případě vzniku škody na majetku objednatele či majetku a zdraví třetích 
osob způsobené zhotovitelem, nebo jeho poddodavateli, nese zhotovitel odpovědnost  
v souladu s příslušnými právními předpisy. 

Zhotovitel se zavazuje zachovat naprostou mlčenlivost a chránit všechny informace, se kterými přijde od 
styku při plnění této smlouvy před zneužitím a nezpřístupnit je třetím osobám. Zhotovitel se zavazuje 
neprovádět v objektech/areálech objednatele obrazové či zvukové záznamy bez předchozího souhlasu 
objednatele (fotoaparáty, kamery a mobilní telefony vybavené touto funkcí). Porušení závazku 
mlčenlivosti podle tohoto článku a uvedeného zákazu zakládá nárok objednatele požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každý zjištěný případ. Smluvní pokuta nevylučuje uplatnění nároku 
na náhradu škody objednatelem a nezapočítává se na stanovení náhrady škody, která by v souvislosti s 
porušením závazku mlčenlivosti objednateli vznikla. Zaměstnanci a případní poddodavatelé zhotovitele 
se mohou pohybovat pouze v prostoru pracoviště, sociálního zařízení, příslušných komunikací a ve 
vymezených prostorách v nezbytně nutném rozsahu pro účely plnění díla této smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje dodržovat interní předpisy objednatele související s předmětem smlouvy  
a pohybem zhotovitele či jeho zaměstnanců v prostorách objednatele. Jedná se zejména o Pracovní řád, 
zejména oblast „Bezpečnost a ochrana zdraví při práci“ - dodržování zákazu kouření na všech 
pracovištích a ve všech ostatních prostorách (chodby, schodiště, WC, šatny apod.) vyjma pro tento účel 
vymezených a označených prostor. Zhotovitel je dále povinen dodržovat pravidla vstupu do areálu, být 
viditelně označen vizitkou „návštěva“. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že byl s uvedenými 
předpisy seznámen. Zhotovitel současně bere na vědomí, že areály objednatele jsou monitorovány 
kamerovým systémem. 

 Zhotovitel či jeho zaměstnanci jsou povinni být viditelně označeni názvem, případně logem své firmy. 
V případě, že zhotovitel takovéto pracovní oděvy nemá, musí být zaměstnanci označeni alespoň vizitkou 
„návštěva“. 

Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá za dodržování zákonů a interních předpisů objednatele ze strany 
svých poddodavatelů dle tohoto článku smlouvy. V případě porušení těchto předpisů poddodavateli se 
zhotovitel zavazuje uhradit sjednané smluvní sankce a případně způsobenou škodu. 

 V případě, že se zhotovitel dopustí porušení uvedených předpisů, je objednatel oprávněn požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každý prokazatelně zjištěný případ. Takto uplatněnou 
smluvní pokutu se zhotovitel zavazuje uhradit. V případě opakovaného porušování vnitřních předpisů ze 
strany zhotovitele je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit s účinností k datu uvedenému v 
oznámení o odstoupení doručenému na adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
 
Obě smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že budou dodržovat zákon č. 110/2019 Sb., O 
zpracování osobních údajů v souvislosti s plněním této smlouvy a současně se zavazují se dodržovat 
nařízení EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES ( GDPR). 

Zhotovitel je povinen při realizaci smlouvy respektovat veškeré závazné právní předpisy a platné české 
technické normy a platné bezpečnostní předpisy. 

Veškerá jednání (včetně písemných dokumentů) budou vedena v českém jazyce. 
 
 



Strana 5 (celkem 5) 

 
X. Ustanovení přechodná a závěrečná 

 
Tato smlouva nabývá platnosti datem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na dobu 
neurčitou. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu kdykoli písemně  vypovědět i bez udání 
důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním  dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi.  
 
Smlouvu je možno kdykoli ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené a z ní vyplývající se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

Smluvní strany potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby zhotovitel uveřejnil smlouvu 
prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). 

Změny a doplňky k této smlouvě lze provést na základě vzájemné dohody jen formou písemných 
dodatků, chronologicky číslovaných, které nabývají platnosti podpisem oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
2 vyhotovení.  
 
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě své pravé a svobodné vůle, že si smlouvu 
řádně přečetly a s jejím obsahem plně souhlasí, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
 
 
Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 
 
Příloha č. 1 – Rozsah prováděných zkoušek 
 
 
 
V Desné dne:                                                                                                V Hradci Králové dne:        
 
PRECIOSA ORNELA, a.s.                                                                             Povodí Labe, státní podnik 
 
 
 
 
 
Ing. Miroslav Šebesta                      Ing. Pavel Řehák 
předseda představenstva                      technický ředitel 

 
  



Příloha č. 1: Rozsah prováděných zkoušek

Provoz Příchovice NS - rozsah 1

pH

NL

RAS

CHSKCr

F
-

Cd

Pb

Cl
-

odběr 2 hod. slév.vz.

Provoz Příchovice NS  - rozsah 2

pH

NL

RAS

CHSKCr

F
-

Cd

Pb

Hg

Nanorg

Pcelk

AOX

Cl
-

odběr 2 hod. slév.vz.

Provoz Polubný - Nová brusírna - Mačkárna

 - rozsah 1

pH

NL

RAS

CHSKCr

F
-

Cd

Pb

Fe

odběr 2 hod. slév.vz.

Stránka 1



Provoz Polubný - Nová brusírna - Mačkárna

 - rozsah 2

pH

NL

RAS

CHSKCr

F
-

Cd

Pb

Fe

Hg

Nanorg

Pcelk

AOX

odběr 2 hod. slév.vz.

Provoz Polubný - broušení, řezání a matování

 - rozsah 1

pH

NL

RAS

CHSKCr

F
-

Cd

Pb

Fe

odběr 2 hod. slév.vz.

Provoz Polubný - broušení, řezání a matování

 - rozsah 2

pH

NL

RAS

CHSKCr

F
-

Cd

Pb

Fe

Hg

Nanorg

Pcelk

AOX

odběr 2 hod. slév.vz.

Stránka 2


	Preciosa_PL_RS
	Preciosa_PL_21_příloha č. 1_RS

